
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.943             DEL 15/10/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA DI  DISINFETTANTI VARI MEDIANTE LANCIO DI RDO SUL 
MEPA (LOTTI DESERTI DERIVANTI DA RDO COMPETETIVA).

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/10/2015 Al 30/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 387 del 7/04/2015 è sta-
ta  autorizzata  la  procedura  negoziata  per  l’acquisto  di  disinfettanti  e 
antisettici(CND D) per i PP.OO. della ASL mediante lancio di RDO competi-
tiva sul mepa per un importo annuo di € 205.516,00  ;
che con Determinazione n. 527 del 17.06.2015  sono stati approvati gli atti della 
RDO  (richiesta di offerta)   sul MePa,  per la fornitura  di “acquisto per un anno di 
disinfettanti e antisettici (cnd d) per i PP.OO. della ASL mediante lancio di rdo n.
833165, in attesa di espletamento gara regionale in itinere” per un importo annuo 
di € 150.912,00 netto I.V.A. ;
nella stessa si prende atto  dei lotti andati deserti e si specifica che si procederà 
al  lancio  di  altre  RDO per  far  fronte  alle  esigenze  del  Servizio  Farmaceutico 
Aziendale ;

DATO ATTO che  con  tre diverse RDO sono   state invitate  a negoziare altrettanti  operatori 
(indicati dalla F.O.) iscritti alla categoria BSS che commercializzano i prodotti an-
dati deserti;
nei termini fissati sono  pervenute  le offerte (allegati da 1 a 3) di seguito sintetiz-
zate, ritenute idonee dal Responsabile della F.O. Aziendale;
per il dettaglio della fornitura si rimanda all’allegato  A parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento:

RDO DESCRIZIONE  IMPORTO NETTO I.V.A. IMPRESA

936931 CITROCLOREX 2% RED-cod. PDC068ABN  €           588,00 ESOFORM

942671 SANI CLOTH 70 cod. XP00159  €          1.728,00 PRODIFARM

940364
ACQUA OSSIGENATA PH020202  €        4.500,00 

VACUCID  UN1353539  €        3.125,00 PHARMA HYGIENE 

   €        9.941,00  

CONSIDERATO che la spesa   per l’acquisizione del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad € 9.941,00 netto I.V.A. e che detta spesa, sommata all’impegno precedente, è 
ancora ampiamente contenuta nel tetto autorizzato con deliberazione n. 387 del 
7/04/2015  summenzionata  ,  dando atto  che la  durata  delle  suddette  forniture 
coincide con la durata prevista nella Determinazione n.  527 del 17.06.2015 ;  

VISTA: la  deliberazione  n.  3013/2013  “Deleghe  ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con la 
quale sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse 
strutture dell’ente;

VISTI:  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
vista e condivisa  la proposta



DETERMINA

 L’  aggiudicazione  della  fornitura  del  materiale  descritto  in  premessa,  così  come  meglio 
specificato  nell’allegato A    e negli  allegati  da  1 a 3  ,  per un importo complessivo  di 
€  12.128,02  I.V.A. inclusa, alle imprese di seguito elencate :

RDO DESCRIZIONE IMPORTO NETTO I.V.A. IMPRESA

936931
CITROCLOREX 2% RED-cod. 
PDC068ABN 588,00€            ESOFORM 

942671 SANI CLOTH 70 cod. XP00159  €              1.728,00 PRODIFARM
ACQUA OSSIGENATA PH020202 4.500,00€         
VACUCID  UN1353539 3.125,00€         
TOTALE NETTO I.V.A. 9.941,00€         
I.V.A. 22% 2.187,02€         
TOTALE IVA INCLUSA 12.128,02€       

940364
PHARMA 

HYGIENE DI

 che la durata delle suddette forniture coincide con la durata prevista nella Determinazione   n. 
527 del 17.06.2015 ;  

 di incaricare il Servizio Farmacia Ospedaliera (gestione contratti e adempimenti conseguenti, 
inclusa liquidazione fatture) e il Servizio Provveditorato (stipulazione contratti) dell’attuazione 
del presente provvedimento;
la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata  :     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 A501010603 € 3.032,01
2016 UA2_FARM 1 A501010603 € 9.096,01

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con   le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

 di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Commissario  Straordinario,  al  Direttore 
Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l’esercizio del controllo previsto dalla deliberazione 
n° 3013 del 18/12/2013;

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi- prop.n.74-2015
N.4  ALLEGATI





































Riga
DESTINAZIONE 

D'USO
CONTENITO

RE
VOLUME

 U.M. 

 Qtà richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA esclusa) riferito alla 
UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

Clorexidina gluconato 2% (2g 
ca.) in soluzione idroalcolica di 
alcool etilico al 95% ( 73g ca.) 

con colorante.

Antisepsi della cute , 
preparazione e 
delimitazione del 
campo operatorio, 
preparazione della cute 

flacone 120 ml ca. pz 200

 N.A. PMC NR. 
19442

 
PDC068ABN 

ESOFORM  PDC068ABN CITROCLOREX 2% RED-
cod. PDC068ABN

2,94  588,00 cartoni da 48 pz. 
indivisibili

588,00€                      

Riga
DESTINAZIONE 

D'USO
CONTENITO

RE
VOLUME

 U.M. 

 Qtà richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA esclusa) riferito alla 
UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

Salvietta monuso in tnt 
impregnata di Alcool isopropilico 
70% ca., in confezione da 100 

pezzi 

Disinfezione dispositivi 
medici, piani delle 
cappe e superfici piane

confezione salvietta pz 18.000 D0702

123909/R  XP00159 NICE PACK 
PDI

XP00159 SANI CLOTH 70 cod. 
XP00159

0,096  €                   1.728,00 box da 6 sc. x 200 pz. 

-€                            

1.728,00€                   

Riga
DESTINAZIONE 

D'USO
CONTENITO

RE
VOLUME

 U.M. 

 Qtà richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA esclusa) riferito alla 
UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

Perossido di idrogeno 3%  (10 
volumi) in soluzione acquosa 

stabilizzata 
Lavaggio e detersione 

di ferite flacone 200/250ml pz 3.600 PH020202 1,25  €                   4.500,00 

Sale ammonico quaternario 
associato a detergente alcalino 

con inibitore di schiuma in 
soluzione acquosa.

Disinfezione impianti di 
aspirazione nel dentale 
compatibile con circuiti 
ad anello liquido.

tanica 5 litri pz 25

UN1353539

125  €                   3.125,00 

-€                            

7.625,00€                   

9.941,00€                   

I.V.A. 22% 2.187,02€                   

12.128,02€                 

3.032,01€                   

9.096,01€                   

12.128,02€                 

 RDO  940364 PHARMA HYGIENE DI SACCHI- P.IVA . 0067 4090071 -C. F. SCCRRT55M06H223F-VIA C.A. DALLA CHIE SA N. 27 -REGGIO NELL'EMILIA (RE) 

 RDO  936931 DITTA ESOFORM SRL UNIPERSONALE S R L-C .F. 01203750292-VIALE DEL LAVORO, 6 - ROVIGO(RO)

 DESCRIZIONE PRODOTTI    

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €………” 

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto >>>

ALLEGATO  A 
 DESCRIZIONE PRODOTTI    

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto >>>

 DESCRIZIONE PRODOTTI    

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €………” 

 RDO 942671 PRODIFARM Società per Azioni -C.F. 0013 8660907- ZONA IND.LE PREDDA NIEDDA NORD -SASSARI NO RD - SASSARI (SS) 

A
LL

E
G

A
T

O
 2

A
LL

E
G

A
T

O
 1

A
LE

G
A

T
O

 3

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 5.724,30 (anno 2014) 

TOTALE I.V.A. INCLUSA  -ANNO 2016  9 MESI

Prezzo "a corpo" dell'intero lotto >>>

TOTALE NETTO I.V.A.

TOTALE  I.V.A.INCLUSA

TOTALE I.V.A. INCLUSA  - ANNO 2015  3 MESI
















